
Извещение о проведении общественного обсуждения 

от 15.07.2023 
 

Руководствуясь Положением о порядке проведения общественных 

обсуждений в области архитектурной, градостроительной и строительной 
деятельности, утвержденным Постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 01.06.2011 № 687 (в редакции постановления 
Совета Министров Республики Беларусь от 30.06.2022 № 425) в целях 

обеспечения права физических и юридических лиц на благоприятную 
среду обитания при осуществлении архитектурной, градостроительной и 

строительной деятельности Браславский районный исполнительный 

комитет проводит общественное обсуждение архитектурно-
планировочной концепции объекта строительства. 
 

Информация об архитектурно-планировочной концепции: 
 

Наименование проекта: «Возведение площадки для временного 
хранения золы и производства материала дорожного технического на 

производственной зоне ОАО «ТБЗ Браславский», расположенного по 

адресу: Витебская обл., Браславский р-н, Ахремовецкий с/с, 1 возле 
аг.Ахремовцы». 

Информация о расположении территории: земельный участок с 
кадастровым номером 220880500001000052, предоставленный для 
размещения объектов промышленности, площадью 12,0762 га, расположен 
по адресу: Витебская область, Браславский район, Ахремовецкий с/с, 1 
возле аг.Ахремовцы. 

Дата начала проведения общественного обсуждения –  

20 июля 2023 г. и дата окончания проведения общественного обсуждения 

– 3 августа 2023 г. 
Условия доступа к материалам проекта: проведение экспозиции 

(выставки) архитектурно-планировочной концепции объекта 
строительства будет осуществляться с 20 июля 2023 г. по 3 августа 2023 г. 

– административное здания Браславского райисполкома по адресу: г. 
Браслав, улица Советская, дом 119 (возле кабинета «Одно окно»). 

Презентация проекта состоится 27 июля 2023 г. с 09:00 до 09:30 

часов в зале заседания административного здания Браславского 

райисполкома по адресу: г. Браслав, улица Советская, дом 119, способом 
наглядного представления архитектурно-планировочной концепции 

объекта строительства и ознакомления с ним участников общественного 
обсуждения. 

Наименование организатора общественного обсуждения: 
Браславский районный исполнительный комитет: 211969,



г. Браслав, улица Советская, дом 119; телефон 8 (02153) 6-88-45, 8 

(02153) 6-97-46; адрес электронной почты arh@braslav-region.by. 

Сроки и способы подачи замечаний и (или) предложений 
организатору общественного обсуждения: участники общественного 

обсуждения подают свои замечания и (или) предложения в период  
с 20 июля 2023 г. по 3 августа 2023 г. в письменной или электронной 
форме. 

Комиссия по общественному обсуждению создана решением 

председателя Браславского райисполкома от 08 сентября 2022 г. № 1151 

«О создании комиссии по общественным обсуждениям». 
Архитектурно-градостроительный совет, рассматривающий 

замечания и (или) предложения участников общественного обсуждения 
– архитектурно-градостроительный совет Витебского областного 
исполнительного комитета. 

Заказчик проекта: ОАО  «ТБЗ Браславский», Витебская 

область, Браславский район, аг. Ахремовцы,  Тел.: 8 02153 22143 (8 029 

7109392), е-mail: info@btbz.by, upbraslavskoe@mail.ru . 
Разработчик проекта: Общество с ограниченной 

ответственностью «СтройБрасПроект», 211969, Витебская область, 
г.Браслав, ул.Советская, 121Б, тел. +375 297195769, электронный адрес: 

strojbrasproekt@mail.ru. 

Цели проекта: Возведение площадки для временного 

хранения золы и производства материала дорожного технического 
обеспечит сокращение объемов образования отходов производства, тем 

самым значительно уменьшит затраты на утилизацию отходов. Кроме 
этого, возведение площадки позволит производить новый вид 

продукции «Материал дорожный технический». 

mailto:info@btbz.by
mailto:upbraslavskoe@mail.ru

